[image: image1.png]

БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.04.2005       №  20                                                                           с. Белово

  Об утверждении правил
проживания на территории

Беловского сельсовета

  Заслушав правила проживания на территории Беловского сельсовета, разработанные постоянной комиссией мандатной и по правовым вопросам, сельский Совет народных депутатов
                                                           Р Е Ш И Л:

1. Правила проживания на территории Беловского сельсовета утвердить (Приложение).
2. Направить решение «Об утверждении правил проживания на территории

Беловского сельсовета» главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
       комиссию мандатную и по правовым вопросам ( Браташ Л.А.)

Председатель Беловского сельского
Совета народных депутатов:                                                                   Н.В.Оробей

                                     Утверждены

                                                    решением Беловского

                                                             сельского Совета народных

                                                                     депутатов от 20.04.2005 г. № 20

ПРАВИЛА

проживания на территории Беловского сельсовета
   В целях содержания села в чистоте и порядке, решением 6 сессии сельского Совета народных депутатов утверждены следующие правила:

1. Запрещено засорение улиц и иных общественных мест (складирование кормов, дров, пиломатериала и золы на улице с лицевой стороны фасадов домов, высыпание золы на проезжую часть улицы). Штраф 1-2 МРОТ.

2. Запрещено сжигание остатков растительности, мусора на улице. Штраф 15- 20 МРОТ.
3. Ограничить скорость движения по улицам сёл автомототранспорта до 40 км. в час.
4. Выпас домашних животных в не отведённых для этого местах влечёт наложение штрафа на граждан в размере 1- 3 МРОТ.
5. Обвешивание, обсчёт, введение в заблуждение относительно потребительских свойств, качества продаваемых товаров или иной обман потребителей, а равно иное нарушение правил торговли влечёт наложение административного штрафа в размере 5- 20 МРОТ.
6. Сбыт крепких напитков домашней выработки (вина, самогона, браги) и иных подобных напитков влечёт наложение штрафа в размере 5- 20 МРОТ.
Приобретение крепких напитков домашней выработки – штраф в размере 3- 5 МРОТ.

7. Неисполнение или ненадлежащее исполнение решений по вопросам

местного значения, принятых на сходах, собраниях граждан, решений органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, принятых в пределах их полномочий, влечёт наложение штрафа на граждан в размере 5- 10 МРОТ, на должностных лиц – 10- 15 МРОТ.

8. Безпривязное содержание собак, выгул собак в не отведённых для этого

местах или выгул без намордника влечёт наложение штрафа в размере 3- 5 МРОТ.

9. Причинение собаками физического и материального вреда- штраф 5- 20

МРОТ.

10. Оставление без присмотра домашних животных, в результате чего

создаются помехи нормальному движению транспорта, причиняется вред

зелёным насаждениям – штраф 1- 3 МРОТ.

11. В летнее время необходимо скашивать сорную растительность по краям

дорог и у заборов. Штраф 1- 3 МРОТ.

12. Мусор складировать только на свалках, погибших животных – на

скотомогильнике. Штраф 1- 3 МРОТ.

Чистота и порядок дома, на улице села - дело каждого жителя!

    Глава Беловского сельсовета:                                                             Т.А.Шмидт